NUm. 9

Boletin Oficial de Aragoén 16/01/2017

RESOLUCION de 19 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental,
por la que se modifica puntualmente la Resolucion de 25 de octubre de 2013, por la que
se otorga la autorizacién ambiental integrada para el cambio de orientacion productiva
de una explotacién porcina a produccién con capacidad para 919 de cerdas reproduc-
toras y 1.532 plazas de transicion (263 UGM), situada en el poligono 10, parcelas 65 y
66, en el término municipal de Altorricon (Huesca), y promovido por Agaporc Altorri-
con, S.L. (Naumero Expte. INAGA 500601/02/2016/00327).

El 15 de enero de 2016, se presenta escrito en este Instituto, por Agaporc Altorricén, S.L.,
con CIF: B22267595, solicitando la modificacion puntual de la autorizacion ambiental inte-
grada de su explotacién, en base a la modificacion no sustancial notificada por Resolucion de
17 de diciembre de 2015, de este Instituto.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotacion cuenta con autorizacién ambiental integrada, otorgada por Re-
solucion de 25 de octubre de 2013, de este Instituto, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 231, de 22 de noviembre de 2013 (Numero de Expediente INAGA
500601/02/2012/03892).

Segundo.— Mediante Resolucién de 17 de diciembre de 2015, del Instituto Aragonés de
Gestién Ambiental, se aprueba la modificacion no sustancial de dicha autorizacién ambiental
integrada por la construccion de una nave para cuarentena (Numero de Expediente INAGA
500601/02/2015/11528).

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencién y
Proteccion Ambiental de Aragon; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragén,
por el que se aprueba la revision de las Directrices sectoriales sobre actividades e instala-
ciones ganaderas; la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control integrados de la
contaminacion; el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, relativo a las normas minimas
para la proteccion de cerdos; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun; la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y la Ley
10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, se resuelve:

Modificar puntualmente la Resolucion de 25 de octubre de 2013, del Instituto Aragonés de
Gestion Ambiental, por la que se otorga la autorizacién ambiental integrada para una explota-
cion porcina de produccién en el término municipal de Altorricon (Huesca), promovida por
Agaporc Altorricén, S.L., en el siguiente punto, dejando inalterado el resto:

El punto 1.1 de la resolucion quedara sustituido por lo siguiente:

“1.1. Descripcion de las instalaciones.

Las instalaciones autorizadas para el desarrollo de la actividad se corresponden con: nave
1 para maternidad y gestacién, con una superficie de 668 m?, nave 2 para maternidad, con
una superficie de 670 m?, nave 3 para gestacion, con una superficie de 558 m?; nave 4 para
gestacion, verracos y maternidad, con una superficie de 500 m?; nave 5 para gestacion, tran-
sicidn y reposicion, con una superficie de 1.113 m?; nave 6 para cuarentena, de 299 m?, mo-
dulos de destete numero 1, numero 2 y numero 3, con una superficie de 216 m?; moédulos de
destete numero 4, numero 5, nimero 6 y numero 7, con una superficie de 140 m?, fosa de
purines numero 1, con una capacidad de almacenamiento de 495 m3; fosa de purines numero
2, con una capacidad de almacenamiento de 1.080 m?; fosa de purines numero 3, con una
capacidad de almacenamiento de 96 m?; fosa de cadaveres numero 1, con una capacidad de
31,74 m?; fosa de cadaveres numero 2, con una capacidad de 17,76 m?; nave almacén-molino
para pienso fabricado en la misma explotacion, de 566 m?; cubierto agricola con una super-
ficie de 395 m?; almacén agricola con una superficie de 800 m?; vado sanitario a la entrada de
la explotacion y vallado perimetral.

El vallado de la explotacion debera ser perimetral, rodeando todas las construcciones de
la explotacion, y las fosas de purines dispondran de vallado independiente”.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el

760

csv: BOA20170116015



NUm. 9

Boletin Oficial de Aragoén 16/01/2017

articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestiéon Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacion, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 19 de diciembre de 2016.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

761

csv: BOA20170116015



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica d

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía del Ayuntamiento de Jaca, número 2016-2618, de 10 de noviembre de 2016, por la que se aprueba la convocatoria de concurso-oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Oficial de la Policía Local por el sistema de prom
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía del Ayuntamiento de Jaca, número 2016-2749, 24 de noviembre de 2016, por la que se aprueba la convocatoria del concurso-oposición para la cobertura de una plaza de Oficial de Albañilería por el sistema de promoción interna.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1964/2016, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Asociación Española del Hidrógeno y la Fundación para el Desarrollo de las Nuevas Tecnologías del 
	ORDEN PRE/1965/2016, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Torrente de Cinca con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista e
	ORDEN PRE/1966/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Club Deportivo Estadio Miralbueno El Olivar de Zaragoza, para el desarrollo de un programa de tecnificación deporti
	ORDEN PRE/1967/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Club Deportivo Stadium Casablanca de Zaragoza, para el desarrollo de un programa de tecnificación deportiva en Arag

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se resuelve la adscripción de las Aulas correspondientes a los municipios de Beceite, Fuentespalda, La Portellada y Monroyo a la Escuela Munic

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de octubre de 2013, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de produ
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de mayo de 2006, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental in
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2016, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se aprueba y ordena la publicación del programa de inspección de vertidos de aguas residuales a las redes municipales de alcantarillado y de las estaciones d
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de explotación porcina de cebo para 2.000 plazas, en po
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de octubre de 2013, por la que se modifica y actualiza la autorización ambiental integrada de una explotación porci
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de octubre de 2014, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de octubre de 2013, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para el cambio de orientación producti
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de octubre de 2013, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de tipo m
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 277 UGM 

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1/2017, de 9 de enero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2016-2020 cofinanciadas con el Programa Operativo FSE Aragón 2014-2020.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO 1 DE TARAZONA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Tarazona, relativo a procedimiento juicio verbal número 594/2015.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, tramitación urgente, de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, tramitación urgente y simplificada, de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, tramitación urgente y simplificada, de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, tramitación urgente y simplificada, de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, tramitación urgente y simplificada, de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, tramitación urgente y simplificada, de un contrato de servicios.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación del suministro de productos químicos para el tratamiento del agua de las piscinas de titularidad municipal.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de sulfato de alúmina con destino a la planta potabilizadora.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de 50.000 crepinas o toberas con destino a los filtros de carbón activo en la planta potabilizadora.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el proyecto de ampliación de una e

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/1/2017, de 9 de enero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2016-2020 cofinanciadas con el Programa Operativo FSE Aragón 2014-2020.

	AYUNTAMIENTO DE LASCUARRE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lascuarre, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada ganadera y de obra.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón por el que se da publicidad a la aprobacion inicial de la Ordenanza General de Subvenciones.




